
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

от 2 М и Ш ь № Ш - 0 4 
город Крымск 

О проведении муниципального конкурса изобразительного искусства 

На основании плана работы управления образования администрации 
муниципального образования Крымский район, с целью развития у 
подрастающего поколения патриотических качеств и чувств сопричастности к 
истории Отечества, к 80-летию Победы в Великой Отечественной войне через 
выражение своего таланта в изобразительном искусстве п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести в период с 7 апреля по 10 мая 2025 года муниципальный 
конкурс изобразительного искусства «Во славу Отечества» (далее - Конкурс) 
среди учащихся 1 - 1 1 классов образовательных организаций Крымского района 
на базе Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Детский эколого-биологический центр. 

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение № 1). 
3. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение № 2). 
4. В.П. Бут, директору МБУ ДО ДЭБЦ: 
1) обеспечить организацию и проведение муниципального Конкурса; 
2) организовать работу жюри по определению победителей и призеров 

Конкурса. 
5. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

учащихся 1 - 1 1 классов в Конкурсе согласно Положению и представить заявки 
на участие (приложение № 3) и работы в срок до 5 мая 2025 года в МБУ ДО 
ДЭБЦ по адресу: г. Крымск, ул. Свердлова, 5-а. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации С.В. Шевцову. 

7. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

«Во славу Отечества» 

В.Н. Аблаева 



Приложение № 1 к приказу 
управления образования 
от ЖОЪ.Яь № щ - а д , 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о муниципальном конкурсе изобразительного искусства 

«Во славу Отечества» 

1. Общие положения 
Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок организации и 

проведения муниципального конкурса изобразительного искусства «Во славу 
Отечества» 

Цель: развитие у подрастающего поколения патриотических качеств и 
чувств сопричастности к истории Отечества через выражение своего таланта в 
изобразительном искусстве. 

Задачи: 
1. выявление и поощрение одаренных детей в системе общего и 

дополнительного образования, реализация творческого потенциала 
учащихся; 

2. воспитание у подрастающего поколения чувства гордости за подвиги 
предков при защите Отечества в разные исторические периоды; 

3. поддержание интереса детей к истории своей Родины. 
2. Участники 

Участниками Конкурса являются учащиеся образовательных организаций 
Крымского района следующих возрастных групп: 

I группа - 1 - 2 класс; 
II группа - 3 - 4 класс; 
III группа - 5 - 7 класс; 
IV группа - 8-9 класс; 
V группа - 10-11 класс. 

3. Условия и порядок проведения 
Конкурс проводится с 7 апреля по 10 мая 2025 года. 
До 5 мая 2025 года от каждой образовательной организации принимаются 

работы и заявка (приложение № 3) в МБУ ДО ДЭБЦ по адресу: г. Крымск, ул. 
Свердлова, 5-а. 

Конкурсные работы не возвращаются. 
4. Требования к конкурсным работам 

- Рисунки должны быть выполнены на бумаге ф.АЗили ф.А4; 
- Исполнены в любой технике рисования (акварель, гуашь, тушь, 

цветные карандаши и т.д.); 
- В работе не допускается использование любых компьютерных 

программ, коллажей и аппликаций. 



- Работы не оформляются в рамки или паспарту. 
- К работе в правом нижнем углу крепится печатная этикетка размером 

4x8 см., в которой указывается: Название работы, Ф.И. автора, его 
возраст, школа, класс, номинация конкурса, Ф.И.О. руководителя. 
Пример этикетки: 

«После войны» 
Иванов Иван, 11 лет 

МБОУ СОШ № 25, 5 класс 
номинация «Чтим и помним!» 

Руководитель: 
Иванова Светлана Владимировна 

- Коллективные и анонимные работы (не содержащие информации об 
участнике конкурса) к участию в конкурсе не допускаются и не 
рассматриваются. 

5. Номинации и критерии Конкурса 
- «Чтим и помним!», 
- «Небесный патруль», 
- «На страже морских просторов», 
- «Защитники Отечества». 

Критерии оценки: 
- соответствие номинациям Конкурса (максимальная оценка 5 баллов), 
- оригинальность работы (максимальная оценка 5 баллов), 
- художественная ценность (максимальная оценка 5 баллов), 
- эмоциональная насыщенность (максимальная оценка 5 баллов). 

6. Подведение итогов и награждение участников 
По результатам просмотра представленных работ жюри большинством 

голосов определяет победителей и призеров конкурса. Авторы конкурсных 
работ, признанных победителями(1-е место) и призерами(2-е и 3-е место) в 
каждой номинации Конкурса, награждаются электронными дипломами 
Управления образования администрации муниципального образования 
Крымский район. 

7. Справочные данные 
Дополнительная информация по телефону 8(918)159-12-15 педагог 

дополнительного образования МБУ ДО ДЭБЦ Круглик Людмила Викторовна. 

Директор МБУ ДО ДЭБЦ / Л Д Ы Л Ш ^ в.П. Бут 



Приложение № 2 к приказу 
управления образования 
от ЖОЪ.Яь № щ-ад, 

СОСТАВ ЖЮРИ 
муниципального конкурса изобразительного искусства 

«Во славу Отечества» 

1. В.П. Бут, директор Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Детский эколого-биологический центр города 
Крымска муниципального образования Крымский район; 

2. Л.В. Круглик, педагог дополнительного образования 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Детский эколого-биологический центр города Крымска муниципального 
образования Крымский район; 

3. К.С. Кузнецова, педагог-организатор Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Детский эколого-биологический 
центр города Крымска муниципального образования Крымский район; 

4. А.Н. Чугунова, педагог-организатор Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Детский эколого-биологический 
центр города Крымска муниципального образования Крымский район; 

5. И.Г. Осипенко, педагог дополнительного образования 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Центра развития творчества детей и юношества города Крымска 
муниципального образования Крымский район; 

6. В.В. Железная, педагог дополнительного образования 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Центра творчества детей и юношества города Крымска муниципального 
образования Крымский район. 

Директор МБУ ДО ДЭБЦ 



Приложение № 3 к приказу 
управления образования 
от ЖОЪ.Яь № щ-ад, 

Заявка 
на участие в муниципальном конкурсе изобразительного искусства 

«Во славу Отечества» 

(ОУ принявшее участие в конкурсе) 

№ ФИ участника Данные о 
конкурсанте 
(класс или 

объединение), 
если 

объединение, то 
дополнительно 
указать к какой 

возрастной 
категории 
относится. 

Номинация, 
название работы 

ФИО руководителя, 
телефон (обязательно) 

1 

2 

Директор ОУ 
подпись Ф.И.О. 

МП. 

Дата 

Директор МБУ ДО ДЭБЦ В.П. Бут 


